[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                   от  30.03.2023 №  310
                            с. Кичменгский Городок

Об утверждения плана мероприятий

(«дорожной карте») по недопущению

образования просроченной кредиторской

задолженности Кичменгско-Городецкого

муниципального   округа

Вологодской области в 2023-2025 годах

Администрация Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить  план мероприятий («дорожную карту») по недопущению  образования просроченной кредиторской задолженности Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области в 2023 - 2025 годах (приложение 1).

2. Контроль за исполнением постановления возложить на руководителей органов местного самоуправления и органов администрации   округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит размещению на официальном сайте Кичменгско - Городецкого муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Кичменгско-Городецкого

муниципального округа                                                                        С.А. Ордин

Приложение 1

ПЛАН

МЕРОПРИЯТИЙ ("ДОРОЖНАЯ КАРТА") ПО НЕДОПУЩЕНИЮ  ОБРАЗОВАНИЯ ПРОСРОЧЕННОЙ

КРЕДИТОРСКОЙ ЗАДОЛЖЕННОСТИ  КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ В 2023 - 2025 ГОДАХ

	N

п/п
	Мероприятие
	Ответственные исполнители
	Срок исполнения

	Мероприятия по недопущению в дальнейшем образования и роста просроченной кредиторской задолженности Кичменгско-Городецкого муниципального округа Вологодской области.

	1.
	Разработка "дорожной карты" по реализации мероприятий по недопущению дальнейшего образования и роста просроченной кредиторской задолженности с указанием контрольных сроков выполнения мероприятий, включающих мероприятия, предусматривающие:
	Главные распорядители бюджетных средств бюджета округа
	ежегодно в срок до 1 марта

	1.1.
	Обеспечение контроля за заключением муниципальных контрактов на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд в пределах доведенных в текущем финансовом году лимитов бюджетных обязательств
	Главные распорядители бюджетных средств бюджета округа
	постоянно

	1.2.
	Обеспечение контроля за осуществлением своевременной оплаты выполненных работ по муниципальным контрактам на закупку товаров, выполнение работ и оказание услуг для муниципальных нужд, иным договорам
	Главные распорядители бюджетных средств бюджета округа
	постоянно

	1.3.
	Обеспечение контроля за своевременностью представления первичных документов для осуществления платежей в рамках исполнения принятых на себя обязательств
	Главные распорядители бюджетных средств бюджета округа
	постоянно